2025年3月28日

各 位

会 社 名 日 本 郵 政 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役兼代表執行役社長 増 田  寬 也

 （コード番号 6178 東証プライム）

問 合 せ 先 経営企画部ＩＲ室（TEL 03-3477-0206）

代表執行役社長の異動の内定に関するお知らせ

当社は、2025年３月28日開催の指名委員会において、取締役候補者を決定し、代表執行役の異

動を内定しましたのでお知らせいたします。

なお、取締役候補者は、2025年６月開催予定の定時株主総会の決議を経て選任され、また代表

執行役は、同株主総会終了後の取締役会において正式に決定する予定です。

１．異動の理由

2025年６月開催予定の定時株主総会以降の役員新体制決定によるもの。

２．新旧代表執行役の氏名、役職名

（新任）氏   名：根岸 一行（ネギシ カズユキ）

役 職 名：取締役兼代表執行役社長

（退任）氏   名：増田 寬也（マスダ ヒロヤ）

役 職 名：取締役兼代表執行役社長

３．新任代表執行役の略歴

氏  名

（生年月日）
略 歴 所有株式数

根岸 一行

（1971年3月17日）

1994年４月

2010年４月

2011年４月

2012年４月

2012年10月

2014年１月

2015年12月

2017年４月

2019年４月

2023年４月

郵政省入省

株式会社かんぽ生命保険営業推進部担当部長

同 運用企画部担当部長

郵便局株式会社経営企画部担当部長

日本郵便株式会社経営企画部担当部長

同 企画役

同 経営企画部長

同 執行役員

同 常務執行役員

同 常務執行役員東海支社長（現職）

2,200

４．就任予定日

  2025年６月開催予定の定時株主総会後

以上